UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-KHTC Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2022

V/v cung cấp thông tin phục vụ Cuộc

thi ảnh thời sự nghệ thuật năm 2022

Kính gửi:

- Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Tỉnh;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện;

- Phòng Kinh tế các thành phố.

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 140/KHLT-HLHVHNT-SNN&PTNT ngày

13/5/2022 giữa Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật Tỉnh và Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc tổ chức Cuộc thi ảnh Thời sự - Nghệ thuật năm

2022, Chủ đề “Nông nghiệp, nong dân, nông thôn”;

Căn cứ Thể lệ số 141/TL-BC ngày 13/5/2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi

đối với Thể lệ Cuộc thi ảnh Thời sự - Nghệ thuật năm 2022, Chủ đề “Nông

nghiệp, nông dân, nông thôn”.

1. Để cung cấp cho các Tác giả chuyên nghiệp và không chuyên nghiệp

đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp có thêm thông tin để hưởng ứng

Cuộc thi được rộng rãi, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông cung cấp thêm một

số thông tin (đính kèm Phụ lục).

Ngoài ra, các tác giả có thể liên hệ trực tiếp Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn các huyện, Phòng Kinh tế các thành phố để hỗ trợ, cung cấp

thêm thông tin như:

- Phản ánh các mô hình mới, cách làm sáng tạo, có hiệu quả thiết thực,

các gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến được tuyên dương, công

nhận, hình ảnh tiêu biểu về cảnh quan, làng xóm, môi trường thân thiện, trong

sạch trong sản xuất nông nghiệp và phát triển nông thôn.

- Phản ánh kết quả xây dựng nông thôn mới, về tiềm năng, thế mạnh của

nông nghiệp; những mô hình sản xuất có hiệu quả cao; những trang trại, hợp tác

xã, cánh đồng liên kết; việc đưa khoa học kỹ thuật vào sản xuất, nông, lâm, thủy

sản, phòng chống dịch bệnh thiên tai; khai thác chế biến…

- Phát triển kinh tế trên mọi lĩnh vực: Nông nghiệp bền vững, làng nghề

gắn với du lịch sinh thái và bảo vệ môi trường, hoạt động các hợp tác xã, Hội

quán liên kết hoạt động, các hoạt động có hiệu quả, nâng cao thu nhập người

dân, các sản phẩm, ngành hàng xuất khẩu tiêu biểu.

2. Đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các huyện, Phòng

2

Kinh tế các thành phố phối hợp, hỗ trợ thông tin các nội dung ở Mục 1 (ngoài

các thông tin Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã đính kèm Phụ lục) cho

các Tác giả khi tác nghiệp vì mục đích tham gia Cuộc thi ảnh Thời sự - Nghệ

thuật năm 2022, Chủ đề “Nông nghiệp, nông dân, nông thôn”, để Cuộc thi được

ý nghĩa và mang lại hiệu ứng tích cực trong toàn tỉnh.

Rất mong quý cơ quan, quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó giám đốc Sở;

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, KHTC (TV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Điền

3

PHỤ LỤC

(Đính kèm Công văn số:       SNN-KHTC ngày 12/8/2022 của Sở Nông nghiệp và

PTNT)

STT
Tên mô hình/ Tổ chức/

Cá nhân
Địa chỉ - Điện thoại liên hệ

Ghi

chú

I
LĨNH VỰC TRỒNG

TRỌT

1
Mô hình sản xuất lúa

hữu cơ tuần hoàn

- HTX Phú Thọ

 - Đ/c: xã An Long, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng

Tháp

- Số ĐT: 0919 460 517 (ông Mai Thanh Liêm)

2

Mô hình trồng rau kết

hợp nuôi cá hữu cơ

(Aquaponics)

- Công ty TNHH Nông Sản Đồng Tháp AQUA

- Đ/c: 183C, ấp Bình Hiệp B, xã Bình Thạnh

Trung, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.

- Số ĐT: 0983183183 (ông Nguyễn Tiến Thành)

3 Mô hình SX rau an toàn

- HTX sản xuất tiêu thụ rau an toàn xã Long

Thuận.

- Đ/c: Ấp Long Hòa, xã Long Thuận, huyện

Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

- Số ĐT: 0913716327 (ông Dương Ming Sang)

4

Mô hình trồng rau má

thủy canh trong nhà

màng

- Địa điểm kinh doanh Hoàng Long farm - Công

ty TNHH BC Vũ Long.

- Đ/c: Ấp 4, xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

- Số ĐT: 0907421772 (ông Võ Thanh Beo)

5
Mô hình trồng rau thủy

canh trong nhà màng

- Công ty TNHH Thương Mại Dịch Vụ Công

Nghệ Xuân Minh.

- Đ/c: Số 521, Ấp 1, xã Mỹ Hiệp, huyện Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Số ĐT: 0915009098 (ông Nguyễn Phước Việt

Cường)

6

Mô hình trồng cây ăn

trái kết hợp du lịch sinh

thái

- Công ty TNHH Nông sản và Du lịch Thiên Phú

- Đ/c: Tổ 3, Ấp 3, xã Bình Hàng Trung, huyện

Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Số ĐT: 0939221879 (ông Nguyễn Hữu Minh)

7

Mô hình SX nông

nghiệp ứng dụng công

nghệ cao

- Công ty cổ phần Ecofarm Đồng Tháp.

- Đ/c: Ấp Nam, xã Tân Thạnh, huyện Thanh

Bình, tỉnh Đồng Tháp.

- Số ĐT: 02776556868

8

Mô hình quản lý vàng lá

thối rễ và héo xanh trên

quýt Hồng (nhà lưới kết

hợp du lịch)

Điểm tham quan du lịch Lan Anh

Đ/c: Ấp Long Hưng 1 – Long Hậu – Lai Vung

Số ĐT: 0703701530 (ông Nguyễn Văn Đầy)

9

Mô hình thâm canh xoài

theo tiêu chuẩn

VietGAP

 - HTX DVNN Mỹ Xương

- Đ/c: Xã Mỹ Xương, huyện Cao Lãnh

- Số ĐT: 0365 181 803

10

Mô hình hình sản xuất

lúa theo hướng hữu cơ

gắn liên kết tiêu thụ sản

- Xã Bình Thành, huyện Lấp Vò

- Số ĐT: 0917 717 806

4

phẩm (2021)

11

Mô hình sản xuất lúa

theo Tiêu chuẩn SRP

(Dự án cơ giới hóa đồng

bộ 500 ha)

- HTX Dịch vụ nông nghiệp Mỹ Đông 2

- Đ/c: Xã Mỹ Đông, huyện Tháp Mười

- Số ĐT: 0915 858 001

II
LĨNH VỰC CHĂN

NUÔI

12
Mô hình chăn nuôi dê

hướng thịt

- Xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng

- Số ĐT: 0383 567 888

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-08-15T22:21:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Quốc Điền<lqdien.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T08:47:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T08:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T08:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!